
                                                                                                                                          V Sokolově 15-08-2018 

 

Vážení přátelé,  

přátelský večer v pátek 7. 9. 2018 začíná v Hornickém domě (městský dům kultury) na náměstí 

Budovatelů v 17 hodin. Program přikládám: 

Přátelský večer XXII. setkání HMO pod heslem „Sokolovské hnědé uhlí“ 

17:00   přivítání účastníků večera představiteli města a místního průmyslu 

17:15   hornická hymna (hornická kapela Most) 

17:20   vzpomínka na hornické kamarády, které si velký Permon povolal k sobě  

17:25   představení spolků a měst, pamětní listy 

17:40   stručně z historie hornictví na území dnešního Karlovarského kraje 

18:00   hraje kapela (hornická kapela SD a.s.) 

18:30   udělování cen Český Permon 

19:30   krátká  hornická soutěž 

19:45   hraje kapela (SD a.s.) 

20:00   udělování cen Lux ex tenebris  

20:30   udělování cen jednotlivými spolky komukoli 

20:45   volná zábava, hraje kapela, tanec, rozhovory s kamarády 

22:30   konec přátelského večera  

Během programu podávání guláše a pivní masti, či tvrdšího občerstvení, jídlo a nápoje každý ve vlastní 

režii. Stoly nebudou řazeny do tablic jako při šachťáku, ale budou okolo sálu, aby bylo místo i na 

případný tanec. Stoly si ale můžete srážet k sobě, jak bude potřeba. 

V sobotu 8. 9. 2018 proběhne v klášteře na Starém náměstí ranní prezentace a občerstvení 

formou párků, chleba a pivní masti (gratis) v době 8,00 až 10,00 hodin, při ní obdrží jednotlivé spolky 

či města jednu pamětní tašku, pamětní odznaky pro všechny ve stříbrné patině, poukázky na jídlo a pití 

ve městě (gratis). V 9,30 proběhne krátká koordinační schůzka s vlajkonoši v klášterním kostele. 

V 10,00 vychází po výstřelu jihlavských dělostřelců hornický průvod z kláštera přes Staré náměstí a dále 

ulicemi Rooseweltova, kruhový objezd u městského úřadu, Rokycanova, J.K. Tyla, Pionýrů, Jednoty a 

náměstí Budovatelů (viz přiložená mapa). Zde zazní hornická hymna, proběhne přivítání představiteli 

města a Sokolovské uhelné, a.s. Bude předáno světlo svaté Barborky,  hornický prapor SHHS, švancarka 

a flek. Pokud některý spolek nebude na přátelském večeru a požadoval vyznamenání Lux ex tenebris, 

bude předáno zde, stejně jako pamětní listy. Jednotlivé spolky či města stručně představím z tribuny. 

Na závěr proběhne stužkování praporů. Následně bude probíhat program na čtyřech pódiích a po 

celém starém městě. Vřele doporučuji prodejní burzu minerálů v Hornickém domě na náměstí 

Budovatelů. Také bude probíhat soutěž v rýžování zlata. Pro přehlednost přikládám plán dolního města 

a trasu průvodu s nástupní autobusovou zastávkou pro exkurze ve 13,30 a v 15,00. Exkurzi ve 12,00 



jsem pro malý zájem zrušil. Autobusová zastávka je v ulici Jednoty, cca 50 m od náměstí Budovatelů 

(odjezd ve směru na autobusové a železniční nádraží, viz plánek) 

 

 

Plán dolní části Sokolova 

 



 

Trasa průvodu je jednoduchá, délka 1 200 m po asfaltu a bez převýšení 

 



Program ve městě v sobotu 8.9.2018: 

 

Hornický průvod městem 10,00  - 10,45 

10,45 – 12,30 zahájení XXII. Setkání na pódiu na náměstí Budovatelů (jak bylo výše popsáno) 

Hlavní pódium na náměstí Budovatelů 

10,00 – 10,45 Dechový orchestr ZUŠ Sokolov 

10,45 – 12,30 Program horníků po průvodu 

12,30 – 13,00 Hornická dechová hudba Barbora 

13,00 – 14,15 Vystoupení tanečních skupin působících při MDK (hornickém domě) Sokolov 

14,25 – 15,00 Program v rámci Dne s armádou, přelet gripenů, ocenění válečných veteránů 

15,15 – 16,15 KROKY MICHALA DAVIDA 

17,00 – 18,00 MICHAL HRUZA α BAND 

19,00 – 20,00 BÁRA BASIKOVÁ 

20,45 – 21,45 FRAGILE α SOŇA NORISOVÁ 

Rockové pódium Bohemia 

16,00 Regionální kapela /vítěz soutěže 

17,30 STAN α TONY REVIVAL rock/beat Mariánské Lázně 

18,50 LIBERATE - metal/rock Božkov 

20,10 HAND GRENADE - rock Písek 

21,30 VIKTOR DYK α BAND 

22,00 OHŇOSTROJ na počest XXII. setkání horních měst a obcí ČR a stého výročí republiky 

22,20  VIKTOR DYK α BAND 

Folkové pódium Nábřežní ulice 

12,000 MHS - folk/country Plzeň 

13,00 NADEN - folk Sokolov 

14,00 TREPKA - folk Nejdek 

15,00 4R Ostrov 

16,00 PEPA ŠTROSS - folkový písničkář 

17,00 DRSNÁ ŽÍZEŇ - folk/country Luby 

 

 



Pódium Staré náměstí  

9,00 – 16,00 Den národnostních menšin Karlovarského kraje – vystoupení slovenských, mongolských, 

běloruských, ruských, ukrajinských, romských a vietnamských souborů 

Den s armádou ČR 

13,00 – 17,00 ukázky vojenské techniky KOT PANDUR II a ručních zbraní vojáků 4. brigády rychlého 

nasazení Žatec. Letouny základny taktického letectva Čáslav. Dynamická ukázka vrtulníku, seskoky 

specialistů záchranné a výsadkové služby, přelet gripenů (ve 14,44 hod.) 

MDK (Hornický dům) Sokolov na náměstí Budovatelů 

9,00 – 17,00 MDK mineralogická burza, výstava minerálů a přednášky 

13,30 vernisáž FOS Sokolov, FAC Saalfeld/Rudolstadt, Fotogruppe Elektron Lubbenau 

Zelený pás u MDK – prodejní výstava kaktusů a sukulentů, výstava drobného domácího zvířectva 

Staré náměstí 

9,00 – 15,00 představení národnostních kuchyní a propagace menšin 

10,00 – 18,00 ukázky historických řemesel, historické tržiště 

10,00 – 23,00 šest restaurací se šesti předzahrádkami 

10,00 – 16,00 soutěž v rýžování zlata o diplomy 

Od 10,00 – umělečtí kováři budou vyrábět strom přátelství 

Stánky a pivní stany po celém městě 

Sportovní areál Bohemia 

10,00 – 18,00 pokusy o překonání rekordu v počtu shybů 

10,00 – 18,00 otevřený turnaj v basketbalu 

 

Další informace o přihlášených a řazení průvodu 

Exkurze Jiří a Michal 1330 

Beneš Pavel ing.=4;  VŠB Radmila Kučerová a Silvia Bieleszová=2; Statutární město Jihlava=7; 

Horní Slavkov=2; Příbram=1; Řimbaba=15; Stráž pod Ralskem=5;  

Suma 36 

Exkurze Jiří a Michal 1500 

Kroužek krojovaných horníků dolu František Horní Suchá = 17; Rudolfov, Společnost přátel 

Rudolfova 12; Polsko 4; Slovensko Marianka=3; Rozkvět Sedliště´5;  

Celkem 41 

 



Přátelský hornický večer 7. 9. 2018 od 17 hodin, přihlášení účastníci 

Ing. Ota Vavruška, VŠB – TU Ostrava = 2  

Harrachov Hornické muzeum 4  

Horní Suchá Kroužek krojovaných horníků dolu František 16  

Chodov Hornický spolek Solles 11  

Jihlava Statutární město a dělostřelci 13 

Karviná Kroužek krojovaných horníků Barbora 20 

Krásno město a Hornický spolek Barbora 12 

Krištůfek Milan Ing. + 1 = 2 

Kurc Václav Ing. + 1 = 2 

Kutná Hora Hornický spolek Barbora 20 

Liška Václav Ing. + 1 = 2  

Měděnec Historické doly = 0 

Most Hornická společnost podkrušnohorské oblasti 7 + 18 kapela = 25 (kapela guláš a pivo gratis) 

Most Spolek severočeských havířů 10  

Nové Sedlo Hornický spolek Apollonia 10  

Ostrava Klub přátel hornického muzea v Ostravě – 20 

Ostrava Nadace Landek 3 

Planá Hornicko-historický spolek 10 

Polsko-Rybnik Stowarzyszenie Inžynierów i Techników Górnictwa w Polsce 4 

Praha Hornický spolek 5 

Příbram Cech příbramských horníků a hutníků a Cech příbramských hutníků a olovářů 20 

Příbram město 1 

Příbram Spolek Prokop 10 

Rudolfov Společnost přátel Rudolfova a město 12 

Sedliště Hornický spolek Rozkvět 5 

Slovensko Malokarpatský banícky spolok 45 

Slovensko Spolok Permon Mariánka 0 

Slovensko Banícky cech Dolina Velký Krtíš 4 

Stonava Spolek krojovaných horníků při obci Stonava 8 

Stráž pod Ralskem Hornicko-historický spolek pod Ralskem 5 



Stříbro Hornicko-historický spolek 6 

Třeboc Spongilit 2  

Zbůch Hornicko-historický spolek Západočeských uhelných dolů 4 

Živný Václav Ing. + 1 = 2 

Celkem 315 lidí 

 

Seznam pro ranní prezentaci, snídani, poukázky na jídlo a pití, 

odznaky a tašky  

Abertamy-Hřebečná Spolek přátel dolu svatý Mauritius 12 (2 tašky-město a spolek) 

Bohutín Hornický spolek Řimbaba 15 (1 taška) 

Český Krumlov Hornický spolek Český Krumlov 4 (1 taška) 

Ing. Ota Vavruška = 2 (1 taška) 

Harrachov Hornické muzeum 6 (1 taška) 

Hejnic Otto + 1 = 2 (1 taška) 

Horní Slavkov město 2 (1 taška) 

Horní Suchá Kroužek krojovaných horníků dolu František 16 (1 taška) 

Chodov Hornický spolek Solles 20 (1 taška) 

Chomutov město 35 (bez snídaně-nechtěli) (1 taška) 

Jáchymov město 30 (bez snídaně- nechtěli) (1 taška) 

Jihlava  Statutární město a dělostřelci 13 (2 tašky) 

Jihlava  Jihlavský havířský průvod 50 (1 taška) 

Karviná Kroužek krojovaných horníků Barbora 20 (1 taška) 

Kladno Klub přátel hornických tradic Kladno 72 (z toho 14 kapela) (2 tašky) 

Krásno město a hornický spolek Barbora 29 (2 tašky) 

Kutná Hora Hornický spolek Barbora 20 (1 taška) 

Měděnec Hornický spolek 1 (1 taška) 

Most Spolek severočeských havířů 10 (1 taška) 

Most Hornická společnost podkrušnohorské oblasti 25 (z toho 18 kapela) (2 tašky) 

Nové Sedlo Hornický spolek Apollonia 14 (1 taška) 

Ostrava Klub přátel hornického muzea v Ostravě 20 (1 taška) 



Ostrava Nadace Landek 3 (1 taška) 

Planá Hornicko-historický spolek 14 + 25 muzikantů (2 tašky) 

Polsko Stowarzyszenie Inžynierów i Techników w Polsce, Oddzial w Rybniku 4 (1 taška) 

Praha Hornický spolek 6 (1 taška) 

Příbram Cech příbramských horníků a hutníků a Cech příbramských hutníků a olovářů 20 (1 taška) 

Příbram město 1 (1 taška) 

Příbram Spolek Prokop 10 (1 taška) 

Rudolfov Společnost přátel Rudolfova a město 12 (2 tašky) 

Sedliště Hornický spolek Rozkvět 5 (1 taška) 

Slovensko Malokarpatský banícky spolok Pezinok 45 (1 taška) 

Slovensko Spolok Permon Marianka 3 (1 taška) 

Slovensko Banícky cech Dolina Velký Krtíš 4 (1 taška) 

Stonava Spolek krojovaných horníků při obci Stonava 8 (1 taška) 

Stráž pod Ralskem Hornicko-historický spolek pod Ralskem 4 (1 taška) 

Stříbro Hornicko-historický spolek 16 (1 taška) 

Třeboc Hornický spolek Spongilit 2 (1 taška) 

Zbůch Hornicko-historický spolek Západočeských uhelných dolů 40 (1 taška) 

 

Vlajky (stuhy) 

Abertamy-Hřebečná Spolek přátel dolu svatý Mauritius 1 

Bohutín Hornický spolek Řimbaba 1 

Český Krumlov Hornický spolek 1 

Harrachov Hornické muzeum 1 

Horní Suchá Kroužek krojovaných horníků dolu František 1 

Chodov Hornický spolek Solles 2 

Chomutov město 1 

Jáchymov město 1 

Jihlava Statutární město a dělostřelci 1 

Jihlava Jihlavský havířský průvod 2 

Karviná Kroužek krojovaných horníků Barbora 1 

Kladno Klub přátel hornických tradic Kladno 1 



Krásno město a Hornický spolek Barbora 2 

Kutná Hora Hornický spolek Barbora 2 

Měděněc  Hornický spolek 1 

Most Hornická společnost podkrušnohorské oblasti 1 

Most Spolek severočeských havířů 1 

Nové Sedlo Hornický spolek Apollonia 1 

Ostrava Klub přátel Hornického muzea v Ostravě 1 

Ostrava Nadace Landek 1 

Planá Hornicko-historický spolek 2 

Polsko Stowarzyszenie Inžynierów i Techników Górnictwa w Polsce – Oddzial w Rybniku 1 

Praha Hornický spolek 1 

Příbram Cech příbramských horníků a hutníků a Cech příbramských hutníků a olovářů 2 

Příbram Spolek Prokop 1 

Rudolfov Společnost přátel Rudolfova a město 2 

Sedliště Hornický spolek rozkvět 1 

SHHS ČR 1 

Slovensko Malokarpatský banícky spolok Pezinok 1 

Slovensko Spolok Permon Marianka 1 

Slovensko Banícky cech Dolina, Velký Krtíš 1 

Stonava Spolek krojovaných horníků při obci Stonava 1 

Stráž pod Ralskem Hornicko-historický spolek pod Ralskem 1 

Stříbro Hornicko-historický spolek 2 

Třeboc Spongilit 1 

Zbůch Hornicko-historický spolek Západočeských uhelných dolů 3 

SHHS 1  

Celkem  46 stuh 

 

  



Vyznamenání Lux ex tenebris 

  89)  Bohutín Spolek Řimbaba - Jaroslavu Majerovi  

107) Abertamy-Hřebečná Spolek přátel dolu svatý Mauritius – Václavu Hellerovi (tribuna sobota) 

108) Jihlava dělostřelci – Ing. Jaromíru Kalinovi  

109) Jihlava dělostřelci – PhDr. Rudolfu Chloupkovi ( primátor ) 

110) Karviná Kroužek krojovaných horníků Barbora – Miloslavě Edrové  

111) Pezinok Malokarpatský banícky spolok - Jozefovi Mišutovi 

112) Praha Památková komora - Dr. Václavu Liškovi 

113) Sokolov město – Ing. Václavu Kurcovi 

114) Sokolov město – Ing. Václavu Živnému 

115) Stříbro Hornicko-historický spolek – Václavu Krobovi 

116) Planá Hornicko-historický spolek – Václavu Bezdičkovi 

117) Krásno Spolek horníků Barbora – Ing. Jaroslavě Fejlkové 

118) Krásno Spolek horníků Barbora – Miladě Sukové 

119) Krásno Spolek horníků Barbora – Janě Čepičkové 

120) Krásno Spolek horníků Barbora – Josefu Houškovi 

121) Krásno Spolek horníků Barbora – Jaroslavu Pechrovi 

122) Sokolov Nadace Georgia Agricoly – Ing. Milanu Krištůfkovi 

123) Nové Sedlo Hornický spolek Apollonia – Jiřímu Papežovi 

124) Rudolfov starosta města – Vítkovi Kavalírovi 

 

Celkem 19 vyznamenání 

 

  



Řazení průvodu (veškeré tabule a tabulky budou k dispozici u prezentace) 

V čele průvodu sokolník se sokolem (zakladatel Sokolova Sebastian Wastl) 

Hornická kapela Barbora Sokolov (10) 

Tabule Československo „100“ (nese hosteska) 

Sokolov (30) (tabulku nese účastník sám) 

Tabule Slovensko (nese hosteska) 

Pezinok (46) (tabulku nese účastník sám) 

Velký Krtíš (4) (tabulku nese účastník sám) 

Marianka (3) (tabulku nese účastník sám) 

Tabule Karlovarský kraj (nese hosteska) 

Chodov (20) (tabulku nese účastník sám) 

Nové Sedlo (14) (tabulku nese účastník sám) 

Krásno (29) (tabulku nese účastník sám) 

Horní Slavkov (2) (tabulku nese účastník sám) 

Abertamy-Hřebečná (12) (tabulku nese účastník sám) 

Jáchymov (30) (tabulku nese účastník sám) 

Tabule Polsko (nese hosteska) 

Rybnik (4) (tabulku nese účastník sám) 

Tabule Jihočeský kraj (nese hosteska) 

Rudolfov (12) (tabulku nese účastník sám) 

Český Krumlov (4) (tabulku nese účastník sám) 

Tabule Liberecký kraj (nese hosteska) 

Harrachov (6) (tabulku nese účastník sám) 

Stráž pod Ralskem (4) (tabulku nese účastník sám) 

Tabule Plzeňský kraj (nese hosteska) 

Kapela Tachov (25) 

Zbůch (40) (tabulku nese účastník sám) 

Stříbro (16) (tabulku nese účastník sám) 

Planá (14) (tabulku nese účastník sám) 

Tabule Moravskoslezský kraj (nese hosteska) 

Horní Suchá (16) (tabulku nese účastník sám) 



Karviná (20) (tabulku nese účastník sám) 

Ostrava (23) (tabulku nese účastník sám) 

Stonava (8) (tabulku nese účastník sám) 

Sedliště (10) (tabulku nese účastník sám) 

Tabule Vysočina kraj (nese hosteska) 

Jihlava (63) (tabulku nese účastník sám) 

Tabule Ústecký kraj (nese hosteska) 

Kapela SD a.s. (18) 

Most (17) (tabulku nese účastník sám) 

Chomutov (45) (tabulku nese účastník sám) 

Měděnec (2) (tabulku nese účastník sám) 

Tabule Středočeský kraj (nese hosteska) 

Kutná Hora (20) (tabulku nese účastník sám) 

Příbram (31) (tabulku nese účastník sám) 

Bohutín (15) (tabulku nese účastník sám) 

Třeboc (2) (tabulku nese účastník sám) 

Kladno (60) (tabulku nese účastník sám) 

Kapela Kladno (14) 

Konec průvodu = 677 lidí i s kapelami 

Pokud budete chtít změnu v pořadí, není problém, jen je třeba jít za tabulí svého kraje 

Autobusy: podle početnosti delegací odhaduji příjezd cca sedmi autobusů. Pokud vyjedete ze Sokolova 

směrem na Dolní Rychnov a Březovou, po jednom kilometru vlevo za zatopeným lomem Gesteinigt je 

areál Technických služeb s vrátnicí, kde je služba 24 hodin denně. V tomto areálu můžete nechat 

autobusy pod dozorem. Účastníky řidiči vysadí v Sokolově a odjedou parkovat. K dispozici pro jejich 

odvoz a přivezení bude mikrobus. Jen doporučuji, aby si vzali telefonní číslo na řidiče mikrobusu. 

Možnost parkování je v pátek i v sobotu. 

Pro kapely, které budou mít po průvodu již volno, je v městském domě kultury (Hornický dům) na 

náměstí Budovatelů k dispozici uzamykatelný malý sál, kam lze odložit hudební nástroje pod zámek. 

Klíče budou ve vrátnici (informačním středisku) 

Tak, to už je snad všechno. 

 

                Příjemné zážitky přeje místostarostka Renata Oulehlová   

                                 a téměř slavný semestr Jarda    Jiskra                                                                                                                  


